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Pani

Paulina Hennig – Kloska

Minister Klimatu i Środowiska

Dotyczy: projektu rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia  22 sierpnia 

2025 r. zmieniającego rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie ustalenia 

okresów polowań na zwierzęta łowne (nr 1240 w Wykazie prac legislacyjnych 

Ministra Klimatu i Środowiska).

Szanowna Pani Minister,

w odpowiedzi na przesłany do uzgodnień przy piśmie z dnia 22 sierpnia 2025 r. znak: 

DP-WOPV.0220.20.2024.AW, projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia okresów polowań na zwierzęta 

łowne (nr 1240 w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Klimatu i Środowiska) 

uprzejmie informuję, co następuje:

Przedmiotowy projekt zakłada objęcie całoroczną ochroną (moratorium), do dnia 31 

sierpnia 2035 r., pięciu gatunków ptaków łownych – łyski, głowienki, czernicy, 

jarząbka i słonki. Względem poprzedniej wersji projektowanego rozporządzenia z 

dnia 30 maja br., do której Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi zgłosił uwagi przy 

piśmie z dnia 12 czerwca br. znak: DŻW.zch.0220.6.2025.HH, z projektu wykreślono 

krzyżówkę i cyraneczkę, tj. najliczniej występujące i pozyskiwane gatunki ptaków 

łownych. 
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Mając zatem na uwadze fakt, iż objęcie moratorium słonki oraz jarząbka nie ma 

wpływu na rolnictwo w Polsce, a szacowana liczebność i pozyskanie łowieckie łyski, 

głowienki i czernicy oraz ich wpływ na rolnictwo i zapewnienie możliwości 

zwalczania chorób zakaźnych zwierząt jest znikomy, oceniam przedłożony do 

uzgodnień projekt jako logiczny kompromis pomiędzy sprawami rolnictwa i ochrony 

interesów polskiej wsi, a sprawami ochrony przyrody i w tym zakresie nie zgłaszam 

do niego uwag. 

Wątpliwości formalne może budzić jednak proponowany termin wejścia w życie 

projektowanego rozporządzenia, który ma nastąpić po dniu rozpoczęcia sezonu 

polowań na ujęte w projekcie gatunki ptaków łownych w trwającym łowieckim roku 

gospodarczym. Zasadnym wydaje się, aby projektowane przepisy weszły w życie od 

dnia 31 sierpnia 2026 r., tj. przed rozpoczęciem sezonu polowań na łyski, głowienki, 

czernice, jarząbki i słonki w kolejnym łowieckim roku gospodarczym, który 

rozpocznie się 1 kwietnia 2026 r. Zwracam przy tym uwagę na fakt, że Rządowe 

Centrum Legislacji zgłaszało tego rodzaju uwagi w latach ubiegłych do 

wcześniejszych nowelizacji rozporządzenia w sprawie ustalenia okresów polowań na 

zwierzęta łowne. Jednocześnie uprzejmie informuję, że przedmiotowe zagadnienie 

pozostaje bez wpływu na wyrażoną powyżej opinię.

Z wyrazami szacunku

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Stefan Krajewski
/podpisano elektronicznie/
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